

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at omdele en undersøgelse af muligheden for – og de økonomiske konsekvenser ved – at forbyde fiskeri med trawl i området, som er angivet i beslutningsforslagets begrundelse og bilag.**  
(Medlem af Inatsisartut Nikolaj Jeremiassen, Siumut)

### **Svarnotat**

(Medlem af Naalakkersuisut for Fiskeri, Fangst og Landbrug)

## **2. behandling**

Jeg takker udvalget for sin betænkning. I førstebehandlingen af forslaget fremsatte udvalget følgende ændringsforslag:

”Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at påbegynde en evaluering af reje fiskeriet i det grønlandske fiskeriterritorium, herunder en registrering af de forskellige redskaber og fartøjsstørrelses indvirkning på bundforhold og fiskeyngel, således at bæredygtigheden i det samlede grønlandske fiskeri optimeres.”

Til dette kan jeg gøre opmærksom på, at reje fiskeriet er MSC-certificeret. Hermed følger, at fiskeriet skal leve op til nogle principper, der sikrer, at fiskeriet sker på et bæredygtigt grundlag. Dette omfatter bl.a., at fiskeriet drives på en måde, hvor påvirkningen af miljøet minimeres. Heraf følger, at der stilles krav til de fiskeredskaber, der anvendes, bl.a. at disse ikke må påføre havbunden uoprettelige skader.

Som et led i processen med at få et fiskeri MSC-certificeret bliver der gennemført undersøgelser af hvilken indvirkning, det aktuelle fiskeri har på havmiljøet. I forlængelse heraf stilles der omfattende krav til erhvervet, med hensyn til hvordan fiskeriet skal drives, og hvilke redskaber der må benyttes.

Det er altså allerede et krav fra MSC med henblik på at fastholde certifikatet, at vi sikrer, at fiskeriet fortsat sker på et bæredygtigt grundlag. Derfor ser Naalakkersuisut ikke nogen grund til at igangsætte en omkostningstung evaluering af et område, som allerede er undersøgt og som løbende bliver vurderet. Da det imidlertid er et enigt udvalg, der står bag ændringsforslaget, indstiller Naalakkersuisut, at der i samarbejde med erhvervet påbegyndes en evaluering. Jeg overlader hermed forslaget til Inatsisartuts velvillige behandling.